

Årsredovisning

Riksföreningen Aktiva Synskadade

802005-7926

Styrelsen för Riksföreningen Aktiva Synskadade får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2019-01-01 - 2019-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 4
- Resultaträkning	5
- Balansräkning	6 - 7
- Noter	8 - 12
- Underskrifter	13

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Verksamhet

Riksföreningen Aktiva Synskadade är en politiskt och religiöst obunden, allmännyttig ideell förening vars ändamål är att:

- främja fritidsverksamhet för synskadade, med särskild inriktning på barn och ungdomar
- främja verksamhet på föreningens aktivitets gård
- främja reseverksamhet i föreningens regi
- underlätta för anhöriga att delta i verksamheten
- medverka till ökad förståelse och jämställdhet mellan synskadade och seende
- medverka till nationellt och internationellt utbyte
- medverka till arbetstillfällen för synskadade inom verksamheten.

Ändamålsverksamhet

Föreningen hade vid årsskiftet	597 medlemmar.
Medlemmar under 25 år	204
Medlemmar över 25 år	393
Synskadade medlemmar	ingen statistik förs

Den som har intresse av att stötta Aktiva Synskadades verksamhet kan bli medlem.

Föreningens aktiviteter drivs helt ideellt och gör att det alltid behövs engagerade medlemmar som vill bidra till verksamheten.

Därför är behovet av seende deltagare i verksamheten stort för att stötta med ledsagning, transporter med mera. Föreningens grundfilosofi är att inkludera alla oavsett funktionsnedsättning och att alla är med och bidrar efter bästa förmåga.

Föreningen äger lägergårdar utanför Enköping där helgaktiviteter och lägerverksamhet bedrivs. Exempel på aktiviteter är musik, pyssel, motorverksamhet, matlagning, kultur- och friluftaktiviteter.

Floran av teman bestäms av medlemmarnas intressen.

Lägergårdarna förvaltas och sköts ideellt i så stor utsträckning som är möjligt.

Under året har det arrangerats helgaktiviteter på lägergårdarna i stort sett varje helg.

Under sommaren hölls ett sommarläger under en vecka.

Föreningen bedriver idrottsverksamhet och är anslutna till Svenska Parasportförbundet. Idrottsverksamhet som bedrivits under året har varit fäktning, goalball, showdown, utförsåkning och långfärdsskidåkning.

Under hösten anordnade föreningen en internationell goalballturnering i Stockholm med ett tiotal lag från flera länder. Fäktningen, som är en ny verksamhetsgren, har fortsatt att utvecklas och vi kunde delta under en internationell tävling i Italien.

Under sommaren deltog några av föreningens showdown-spelare på en tävling för ungdomar i Liepaja.

I veckorna har det arrangerats Showdownträning, Goalballträning, fäktning och simning i Stockholm under hela vår- och höstterminen.

2019 var det femtio år sedan föreningen bildades.

Det har uppmärksammats under året och i juni hölls en jubileumsfest för medlemmarna.

Effekten och resultatet av vår verksamhet är att synskadade barn och ungdomar inom riket kan träffas, utvecklas och utmanas tillsammans med vänner och anhöriga.

Funktionärsorganisation

Föreningen har cirka 30 ideellt arbetande funktionärer. Som en samordnande kraft finns föreningens kansli som stöttar funktionärer med praktiska göromål såsom bokningar, utskick och hjälp med planering.

Det finns en stark gemenskap bland föreningens funktionärer och många har varit medlemmar i föreningen sedan många år. Fler funktionärer behövs för att upprätthålla och utöka antalet aktiviteter.

För alla fina insatser under året vill styrelsen framföra sitt varmaste tack!

Insamlingsverksamhet

Föreningens insamlingsverksamhet bedrivs genom telemarketing. Insamlingspersonalen organiseras på två säljkontor, ett i Stockholm och ett i Göteborg.

Insamlingschefen för de båda säljkontoren arbetar i Stockholm. Göteborgskontoret har en egen kontorschef.

På Stockholmskontoret finns den övergripande verksamhetsledningen, kontorsansvarig samt personal som sköter lager, inköp, utskick, administration och förvaltning av säljssystem. Inkluderat Göteborg rör sig detta om 4,25 heltidstjänster samt timinsatser under högsäsong på insamlingssidan.

Många i insamlingsverksamheten arbetar deltid och har detta arbete som ett extrajobb. Flera synskadade personer har arbetat med insamlingsverksamheten och föreningen har också under årens lopp tagit fram specifika anpassningar av säljprogram för att det ska fungera ihop med synhjälpmedel.

Största delen av insamlingen sker genom försäljning av enklare produkter såsom vykort och CD-skivor. Andra produkter är till exempel borstar tillverkade av synskadade i Sverige och Estland. En del är rena gåvor.

All insamlingspersonal är anställd av föreningen.

Styrelsens arbete

Styrelsen har sammanträtt cirka en gång i månaden på kansliet i Stockholm. Totalt 11 ordinarie styrelsemöten protokollfördes under 2019.

Mellan mötena pågår mailkorrespondens och telefonmöten. Under september hölls en styrelsekonferens.

Efter ordinarie årsstämma 2019 har styrelsen konstituerat sig enligt följande:

Mattias Sjöberg, ordförande
Mattias Carlshamre, vice ordförande
Per Österlund, kassör
Fredrik Brolund, sekreterare
Sam Motazedi
Pelle Medin
Anderz Malgodal

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Organisation och personal

I slutet av april tillträdde ny kanslist Linnea Eklund.

Lägergårdarna

Inför jubileet färdigställdes ett trädäck på innergården i ett av husen.
Arbetet med renovering av fönster har fortsatt och beräknas vara klar under 2020.
Bergvärmesystemet som installerades 2018 har fungerat bra.
Arbetet med att jämna till slänten mot sjön har fortsatt men är inte klart än.
Bryggan vid sjön är inte bra och kommer att bytas ut.
Föreningens initiativ med att ha getter i hage som startade 2018 har varit lyckat.

Webshop

Föreningen har sedan ett par år haft en internetbutik som heter pody.se.
Syftet med pody.se var att prova alternativa insamlingsmetoder.
Efter utvärderingsperioden beslutades det att avveckla internetbutiken.

Årets resultat

Årets resultat är negativt.
Insamlade medel håller i stort sett samma nivå som föregående år men både insamlingskostnader och kostnader för den ideella verksamheten har varit för höga.

Framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Troligen håller insamlingen samma nivå som under 2019.
Styrelsen verkar för att minska kostnaderna utan att omfattningen och kvaliteten på verksamheten påverkas.
Möjlighet till fondmedel för att genomföra olika projekt eller sponsring för att få tag i gratis utrustning har fått högre prioritet.

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	1901-1912	1801-1812	1701-1712	1601-1612
Nettoomsättning	11 485	11 932	13 387	13 805
Resultat efter finansiella poster	-1 656	-204	1 239	-929
Soliditet %	84	86	87	81

RESULTATRÄKNING

1

		2019-01-01 2019-12-31	2018-01-01 2018-12-31
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		37 730	27 750
Gåvor		1 033 386	633 199
Nettoomsättning	2	11 485 419	11 932 569
Övriga verksamhetsintäkter		50 590	150 309
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		12 607 125	12 743 827
Verksamhetskostnader			
Insamling- och ändamålskostnader	3, 4	-14 328 366	-13 017 586
Summa rörelsekostnader		-14 328 366	-13 017 586
Rörelseresultat		-1 721 241	-273 759
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		65 646	70 750
Räntekostnader och liknande resultatposter		-683	-1 387
Summa finansiella poster		64 963	69 363
Resultat efter finansiella poster		-1 656 278	-204 396
Resultat före skatt		-1 656 278	-204 396
Årets resultat		-1 656 278	-204 396

BALANSRÄKNING

1

		2019-12-31	2018-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	5	5 599 000	5 697 062
Inventarier, verktyg och installationer	6	37 800	68 400
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<i>5 636 800</i>	<i>5 765 462</i>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	2 235 718	980 184
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		<i>2 235 718</i>	<i>980 184</i>
Summa anläggningstillgångar		7 872 518	6 745 646
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		486 328	855 568
<i>Summa varulager m.m.</i>		<i>486 328</i>	<i>855 568</i>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		350 627	328 854
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		354 565	330 955
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<i>705 192</i>	<i>659 809</i>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		5 086 977	7 418 036
<i>Summa kassa och bank</i>		<i>5 086 977</i>	<i>7 418 036</i>
Summa omsättningstillgångar		6 278 497	8 933 413
SUMMA TILLGÅNGAR		14 151 015	15 679 059

		2019-12-31	2018-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	8		
Balanserad vinst eller förlust		839 388	839 388
Ändamålsbestämda medel		12 686 685	12 891 081
Årets resultat		-1 656 278	-204 396
Summa eget kapital		11 869 795	13 526 073
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		469 264	553 836
Övriga skulder		229 859	225 696
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 582 097	1 373 454
Summa kortfristiga skulder		2 281 220	2 152 986
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		14 151 015	15 679 059

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3).

Redovisnings- och värderingsprinciper

Intäkter:

Intäkter bokförs med de belopp som beräknas betalas in till föreningen.

Medlemsavgifter:

Avser inbetalningar för medlemskap i föreningen och redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag:

En transaktion i vilken föreningen tar emot ett penningbelopp eller en annan tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. Gåvor i form av tjänster ska inte redovisas som intäkt. Däremot lämnas upplysningar om väsentliga gåvor.

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Vid periodbokslut och årsbokslut intäktsförs levererad försäljning mot gåvobevis med avdrag för beräknade returer och uteblivna betalningar.

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Nettoomsättning:

Försäljning av varor avser försäljning där varans försäljningspris inte överstiger 40 % av marknadsvärdet. Övrig försäljning klassificeras som försäljning av gåvobevis och redovisas under rubriken gåvor.

Försäljning av varor bokförs löpande enligt kontantprincipen. Vid periodbokslut och årsbokslut intäktsförs levererade kundordrar med avdrag för beräknade returer och uteblivna betalningar.

Övriga intäkter:

Avser intäkter som inte är primära för föreningen.

Lönekostnader:

Provisionsbaserade löner kostnadsförs i samma period som de intäkter som ligger till grund för provisionslönerna har intäktsförts.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge föreningen framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader för rivning och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning och anskaffningsvärdet ökas med samma belopp.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av.

Typ	Procent	Antal år
Byggnad	2	50
Inventarier	10-20	5-10

Finansiella instrument och värdepappersinnehav

Finansiella tillgångar:

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.

Bokfört värde på värdepapper erhållna som testamentsmedel har bokförts till marknadsvärdet vid gåvotillfället. Värdet i bouppteckningen har använts som marknadsvärde.

Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas till det belopp som beräknas inflyta.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärde med avdrag för nedskrivning.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

Varulager

Handelsvaror värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Not 2	Nettoomsättning	2019	2018
	Försäljning varor provisionsbaserat	11 090 528	11 633 052
	Deltagaravgifter	335 909	259 946
	Övrigt	58 982	39 371
		11 485 419	11 932 369
Not 3	Ändamålskostnader	2019	2018
	Personalkostnad och styrelsearvode	725 061	516 751
	Övriga administrativa kostnader	283 032	132 404
	Fastighetskostnader	790 937	699 138
	Fordon	225 961	259 170
	Helgverksamhet	130 380	355 011
	Terminsaktiviteter	694 128	164 816
	Medlemsresor	706 362	462 158
	Summa	3 555 861	2 589 448
Not 4	Insamlingskostnader	2019	2018
	Inköp av varor och legoarbeten	1 629 567	1 589 507
	Lokalhyror & ersättningar	458 254	429 778
	Övriga lokalkostnader	43 987	34 272
	Kontorsmaterial	75 572	76 878
	Telefon och porto	705 737	776 228
	Övriga köpta tjänster	616 329	674 761
	Övriga externa kostnader	729 737	456 816
	Löner och personalkostnader	6 149 304	5 789 385
	Webbshop	113 622	71 552
	Kundförluster	250 396	528 962
	Summa	10 772 505	10 428 139
Not 5	Byggnader och mark	2019-12-31	2018-12-31
	Ingående anskaffningsvärden byggnad	2 820 625	2 300 000
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp bergvärme	–	520 625
	Utgående anskaffningsvärden	2 820 625	2 820 625
	Ingående avskrivningar	-523 562	-425 500
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-98 062	-98 062
	Utgående avskrivningar	-621 624	-523 562
	Ingående anskaffningsvärden mark	3 400 000	3 400 000
	<i>Förändringar av nedskrivningar</i>		
	Utgående anskaffningsvärden mark	3 400 000	3 400 000
	Utgående redovisat värde	5 599 001	5 697 063

Not 6	Inventarier, verktyg och installationer	2019-12-31	2018-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	253 000	190 000
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp bil	–	63 000
	Utgående anskaffningsvärden	253 000	253 000
	Ingående avskrivningar	-184 600	-154 000
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-30 600	-30 600
	Utgående avskrivningar	-215 200	-184 600
	Utgående redovisat värde	37 800	68 400

Not 7	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2019-12-31	2018-12-31
	<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
	Ingående anskaffningsvärden	980 184	969 650
	Inköp	1 255 534	10 534
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 235 718	980 184
	Utgående bokfört värde	2 235 718	980 184

Marknadsvärdet per 2019-12-31 uppgick till 3 489 709 kr (1 825 911 kr).

Not 8	Förändringar i eget kapital	Ändamålsbestämda medel	Balanserat kapital	Totalt
	Belopp vid årets ingång	13 695 252	-169 179	13 526 073
	Årets resultat		-1 656 278	-1 656 278
	Ändamålsbestämt av givaren	980 526	-980 526	0
	Helg och läger aktiviteter	-824 508	824 508	0
	Medlemsresor	-706 362	706 362	0
	Belopp vid årets utgång	13 144 908	-1 275 113	11 869 795

Not 9	Anställda och personalkostnader	2019-12-31	2018-12-31
-------	---------------------------------	------------	------------

Löner och ersättningar:

	2019	2018
Styrelse	150 500	154 291
Ombud	3 247 581	3 101 062
Tjänstemän	1 672 632	1 539 015
	5 070 713	4 794 368

Sociala kostnader:

	2019	2018
Pensionskostnader	177 224	148 285
Sociala kostnader enligt lag och avtal	1 564 305	1 447 006
	1 741 529	1 595 291

Not 10	Könsfördelning i företagsledningen	2019-12-31	2018-12-31
--------	------------------------------------	------------	------------

Styrelsen

Män	7,00	6,00
	7,00	6,00

Ledningsgruppen

Kvinnor	2,00	2,00
Män	1,00	1,00
	3,00	3,00

UNDERSKRIFTER

Stockholm



Mattias Sjöberg
Styrelseordförande



Per Österlund



Sam Motazed



Mattias Carlshamre



Pelle Medin



Anderz Malgodal



Fredrik Brolund

Vår revisionsberättelse har lämnats



Lars Jäderström
Auktoriserad revisor



Torsten Undemar